
                                                                       

__________________________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 10. 2017 
  Stránka 1 z 4 

 

Dodatek č. 1   

 

ke SMLOUVĚ O DÍLO č. DS201700882 ze dne 20. 7. 2017 

ev. číslo dodatku: DS 

   
 

Zhotovitel:                Doubner spol. s r.o. 
se sídlem:          Chodská 1123/17, Vinohrady, 120 00  Praha 2 
zastoupené:    Ing.arch. Karlem Doubnerem, jednatelem IČ:  
    62909231 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 34762 
(na straně jedné, dále jen jako „Zhotovitel“) 
 
a 

 

Objednatel:                STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
                                   nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
zastoupené:                panem Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních:              panem Mgr. Janem Korytářem, náměstkem primátora   
IČ:                            00262978 
(na straně druhé, dále jen jako „Objednatel“) 

 

 (obě strany společně dále jen jako „Smluvní strany“) 

 

I. Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. DS201700882 uzavřené dne 20. 7. 

2017 (dále jen jako „SOD“) mezi Smluvními stranami je úprava rozsahu díla v důsledku 

okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.  

2. Při projektové přípravě byly provedeny 2 ks zkušební vrtané sondy do stěn v sále, 1 ks 

vrtané sondy do stropu v sále Barrandoff a 1 ks vrtané sondy do stropu ve velkém sále. 

Na základě těchto sond bude zapotřebí pro reálný odhad nákladů výkopových prací, a 

aby nemohlo dojít k navýšení ceny stavebních prací, bude nutné ještě provést následující 

sondy: 

 4 ks vrtané sondy v sále kina Varšava; 

 1 ks kopané sondy o hloubce 3,5 m v sále kina Varšava za účelem stanovení 

těžitelnosti zeminy; 



                                                                       

__________________________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 10. 2017 
  Stránka 2 z 4 

 1 ks kopaná sonda u základů v 1 NP kina Varšava do hloubky 1,0 m za účelem 

zjištění výškové úrovně základů; 

 2 ks vrtané sondy u orchestřiště 1 NP kina Varšava za účelem zjištění skladby 

podlahy v orchestřišti; a 

 1 ks vrtaná sonda do hloubky 1,5 m v boční stěně sálu 1 NP kina Varšava za 

účelem zjištění materiálového složení boční stěny sálu kvůli opatřením proti 

vlhkosti.  

. 

3. O tyto práce se rozšiřuje předmět plnění vymezený v čl. II Specifikace díla. Ostatní rozsah 

předmětu plnění a ostatní ustanovení SOD zůstávají v platnosti v původním znění. 

4. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě dohody Smluvních stran, reflektuje současný 

stav mezi Smluvními stranami a stav prováděného díla a uzavřením se stává nedílnou 

součástí SOD. Obsah Dodatku č. 1 vychází ze shodného názoru Smluvních stran a účelu 

jejich jednání, tj. nekonfliktního dokončení spolupráce dle SOD. 

II. Změny smlouvy 

1. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 1 sjednávají změnu rozsahu díla specifikovanou v čl. I 

tohoto Dodatku a zároveň ceny díla, a to ve znění přílohy č. 1 (Dopis ze dne 24. 11. 2017 ve 

věci DSP a DPS kina Varšava od Ing. arch. Karel Doubner, dále jen „Dopis“) k tomuto 

Dodatku č. 1, která je nedílnou součástí Dodatku č. 1. 

2. Změna rozsahu díla má vliv na sjednanou cenu díla, která se tímto Dodatkem č. 1 zvyšuje  

o celkovou částku ve výši 59 000,- Kč bez DPH. 

Vícepráce  

Položka č. Popis Sazba DPH  Vícepráce bez DPH  

Sondy  

dle Dopisu  
Vícepráce bez DPH celkem  21 % 59 000,-   Kč 

 

 

Rekapitulace ceny díla stanovené v čl. III, odst. 1 dle Smlouvy o dílo ze dne 20. 7. 2017 

a Dodatku č. 1 

 

 Stávající Smlouva o dílo  
Cena díla bez DPH 21%  1 650 000,- 

DPH 21% 346 500,- 

Celkem s DPH  1 996 500,-   

 

 

  

 Smlouva o dílo po Dodatku č. 1  



                                                                       

__________________________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 10. 2017 
  Stránka 3 z 4 

Cena díla bez DPH 21%  1 709 000,      

DPH 21% 358 890,-     

Celkem s DPH  2 067 890,- 

 

III. Závěrečná ustanovení, Doložky 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami.  

2. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem SOD ve znění 

Dodatku č. 1, v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční 

veškeré jednání, které se ukáže být nezbytné pro dosažení účelu této SOD ve znění 

Dodatku č. 1.  

3. Pokud by SOD ve znění Dodatku č. 1 neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, 

jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran 

odůvodněné, Smluvní strany se zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo 

do SOD v případě potřeby doplněno. 

4. Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. 1 

tímto prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toto připojují své vlastnoruční podpisy. 

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 85/2018 ze 

dne 16. 1. 2018. 

6. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.  

7. Doložky:  

                    Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv     
                    podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,   
                    uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
                    Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které 
                    jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a  
                    nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je  
                    považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 
                    Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst.  
                    1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,  
                    uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 



                                                                       

__________________________________________________________________________________________ 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 2. 10. 2017 
  Stránka 4 z 4 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 

Přílohy Dodatku č. 1: 

Příloha č. 1: Dopis ze dne 24. 11. 2017 ve věci DSP a DPS kina Varšava od Ing. arch. Karel Doubner  

 

                V Liberci dne:                         V Liberci dne:  

 

                      

 

 ------------------------------------------ 

Ing. arch. Karel Doubner 
jednatel společnosti  

          ………………………………………….. 

                   Mgr. Jan Korytář  

              náměstek primátora 

 za zhotovitele 

 

                    za objednavatele 

 


